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ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN CONTRATACION DE PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL PARA EJECUTAR LAS ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE 
COOPERACIÓN LOCAL 2025 DE LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ APROBADAS POR EL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA (DECRETO 2025/1008, DE 11 DE ABRIL)

Nº expediente: Bases de selección de Personal 2025/2199 (G)

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES DE LA FASE DE CONCURSO DEL PUESTO DE 
OPERARIOS DE LIMPIEZA VIARIA

En Tarifa, a 12 de agosto de 2025, siendo las 10:45 horas, se reúne en la Secretaría General del 
Ayuntamiento de Tarifa el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de Alcaldía 
2025/1669, de 20 de junio, para las actuaciones 1 y 2, con la asistencia de los siguientes 
miembros:

Presidente: Ángel Peinado Meléndez 
Vocal 2: Isabel Sena Mesa 
Vocal 3: Carlos Rodríguez Alba
Secretaria por delegación: José Luis Navarro Castilla

De conformidad con lo previsto en la Resolución 2025/1008, de 11 de abril, de aprobación de 
convocatoria y bases específicas para la selección y contratación de personal laboral temporal para 
ejecutar las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2025 de la Diputación de 
Cádiz, base séptima, el proceso selectivo constará de dos fases:

- La fase de oposición, de carácter eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 20 
puntos. 

- La fase de concurso, de carácter no eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 10 
puntos.

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA FASE DE CONCURSO

Una vez publicadas las calificaciones de la fase de oposición en fecha 8 de julio de 2025 y las 
calificaciones de la fase de concurso en fecha 4 de agosto de 2025, habiendo transcurrido el plazo 
de cinco días otorgado para la presentación de alegaciones, el Tribunal calificador procede a la 
resolución de alegaciones presentadas a la fase de concurso, con el siguiente resultado:
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- Entrada 11813, de 4 de agosto de 2025. Juana María Gómez Román solicita revisión de la 
puntuación. Según las bases, apartado 7.6, la justificación de los méritos profesionales 
debe justificarse mediante vida laboral acompañada de contrato de trabajo o nómina o 
cualquier otro documento con fuerza probatoria tanto del periodo como de la categoría 
profesional, así como de las funciones desempeñadas. Tras la revisión de la 
documentación presentada, se confirma que la experiencia laboral justificada que no ha 
sido valorada es por no ser análoga al puesto ofertado, por lo que se mantiene la misma 
puntuación. En cuanto al apartado formación, se constata error al haber valorado dos 
cursos que no guardan relación con el puesto al que se aspira, por lo que se corrige la 
puntuación (0,70 puntos).

LISTA DEFINITIVA DEL RESULTADO DEL PROCESO SELECTIVO

FASE DE OPOSICIÓN + FASE DE CONCURSO

PUESTO: OPERARIOS DE LIMPIEZA VIARIA

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL
AGUILAR AREVALO MARIA DE LA 
LUZ **4564*** 15,00 0,45 0 15,45

ALVAREZ GIL GASPAR VICENTE **0205*** 17,00 0.225 0,10 17,325

ANIADO MORA FRANCISCO JESUS **2313*** 13,50 0 0 13,50

ASENCIO CARDENAS ANA MARIA **8753*** 12,50 0,45 0,10 13,05

BLANCO PONCE MARIA DOLORES **4335*** 14,00 0 0 14,00

BRALO GARCIA SARA **4901*** 12,00 0,825 0 12,825

CABEZAS ROJAS ANTONIO JESUS **8857*** 15,50 2,625 0,10 18,225

CANAS ARANDA DAVID **8704*** 16,50 0 0,20 16,70

CANAS OCAÑA ROSARIO **8822*** 10,50 2,10 0 12,60

CANAS OCAÑA VICTOR MANUEL **8833*** 15,00 1,35 0,30 16,65

CASTRO CAMPOS HISCIO **8831*** 13,00 0 0 13,00

CASTRO HOYOS MARIA TERESA **8760*** 14,50 2,89 0,40 17,79
CAZORLA MORENO MARIA DE LA 
LUZ **8931*** 15,50 1,14 0 16,64

CERRUDO MORENO JESUS **8513*** 15,50 1,575 0 17,075

DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 15,50 0,075 0,10 15,65

DELGADO DELGADO JUAN **8940*** 14,50 1,725 0,10 16,325
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FRANCISCO

DELGADO GARCIA JESUS MARIA **8504*** 15,00 1,35 0,10 16,45

DIAZ GARCIA FRANCISCO JOSE **8586*** 15,50 0,375 0 15,875

DIAZ GONZALEZ JUAN MANUEL **8435*** 14,00 0 0 14,00

DIAZ GONZALEZ MARIA LUZ **8487*** 13,50 0,45 0 13,95

DIAZ GONZALEZ SEBASTIAN **8460*** 18,00 1,275 0,10 19,375

FERNANDEZ ARAUJO GERMAN **8507*** 16,00 0 0 16,00

FERNANDEZ LOPEZ CINTIA **4597*** 15,50 0 0 15,50

FERNANDEZ LOPEZ SARA **4333*** 16,00 0 0 16,00

FERNANDEZ RIOS CRISTINA **8964*** 16,50 2,75 0 19,25

GOMEZ MORENO ISMAEL **8566*** 16,00 0 0,20 16,20

GOMEZ RODRIGUEZ SEBASTIAN **8381*** 12,50 0,30 0,10 12,90

GOMEZ ROMAN JUANA MARIA **8575*** 15,50 0,375 0,70 16,575
GUERRERO CARDENAS FRANCISCA 
IRENE **4318*** 12,00 1,275 0 13,275

HERRERA CORTES MARIA LUISA **8510*** 15,00 2,10 0 17,10
HERRERA GUZMAN EMILIA 
VICENTA **8141*** 12,00 0 0 12,00

HIDALGO GONZALEZ MANUEL 
JESUS **8494*** 16,50 0 0 16,50

HOYOS BLANCO ENCARNACION **8779*** 15,50 1,425 0 16,925

IGLESIAS DIAZ MARIA LUZ **8594*** 15,00 0 0 15,00
IGLESIAS NAVARRO MARIA 
VICTORIA **8834*** 15,50 0 0 15,50

JIMENEZ ROMERO ADRIAN **8948*** 10,50 0 0 10,50

JIMENEZ SANCHEZ SUSANA **8664*** 15,50 1,05 0 16,55

LEAL ORELLANA CONCEPCION **8533*** 13,50 1,65 0,10 15,25

LEON ROMERO MARIANO **8522*** 17,50 0,375 0 17,875

LEON ROMERO MILAGROS **8693*** 15,50 0,90 0,10 16,50

LLORCA ASENCIO JAIME **8745*** 15,50 0,75 0 16,25
LOPERA POMARES ANTONIO 
DAVID **4943*** 14,50 0 0 14,50

MARTIN LOPEZ JUAN RAMON **4320*** 16,00 0 0,20 16,20

MARTINEZ CADIZ MANUEL **0196*** 11,00 0 0 11,00

MARTINEZ VILLANUEVA JUAN **8325*** 15,00 0 0 15,00

MELENDEZ CANAS SERGIO **8880*** 16,00 0 0 16,00

MESA CADIZ JOSE MARIA **8559*** 16,00 5,625 0 21,625

MESA CADIZ PEDRO JESUS **8588*** 14,50 0,45 0 15,95

MESA MORENO CRISTIAN **4348*** 18,00 0,525 0,10 18,625

MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO **9292*** 14,50 0 0 14,50
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MONFILLO JIMENEZ MARIA ISABEL **8731*** 17,50 0,45 0 17,95

MONTANO PERALTA MANUEL **8432*** 14,00 2,025 0,10 16,125

MORA GUERRERO SEBASTIANA **8404*** 11,00 3,075 0,10 14,175

MORALES MOYA FRANCISCO JOSE **8364*** 16,50 1,87 0,10 18,47

MORILLO MORA NEREA **9124*** 16,50 2,62 0 19,12

MORILLO UTRERA MANUEL JESUS **8741*** 17,00 0 0,10 17,10

NAJMI GIMENEZ SOFIA **4330*** 16,50 0,15 0,10 16,75

PELAYO LOPEZ ANDRES **8537*** 14,50 0 0 14,50

PEREZ CEPILLO ISABEL MARIA **8742*** 15,00 0,37 0 15,37

PONCE TOLEDO JOSE LUIS **8963*** 12,00 0,525 0 12,525

ROCA MORATA ANA **9176*** 17,00 0 0 17,00
RODRIGUEZ MORENO 
MONTSERRAT **8744*** 15,50 0 0 15,50

ROMERO RODRIGUEZ JUAN JOSE **8613*** 14,00 0,60 0 14,60

RUIZ MARTINEZ JUAN **8538*** 16,00 1,05 0,10 17,15

SANTIAGO SANTOS YANET **5867*** 16,00 0 0 16,00

SENA RODRIGUEZ JOSE MANUEL **8480*** 13,50 1,50 0 15,00

SILVA GURREA PEDRO JESUS **8648*** 17,00 1,05 0 18,05

SOSA JARAUTA CONCEPCION **8457*** 15,50 0,375 0,20 16,075

TENO LIMA ADRIAN **3040*** 15,00 0,825 0 15,825

TOLEDO RONDON JOSEFA **8471*** 16,50 8,00 0 24,50

TOLEDO RONDON MARIA LUZ **8420*** 16,50 1,50 0 18,00

TOLEDO TAPIA PEDRO JESUS **8685*** 14,00 0,45 0,10 14,55

TRIVIÑO RODRIGUEZ SUSANA **8843*** 17,00 0,075 0 17,075

VIERA BENITEZ PEDRO JESUS **8404*** 17,50 0,30 0,20 18,00

Atendiendo al apartado 7.7 de las bases, una vez finalizado el plazo de alegaciones y resueltas las 
mismas, se eleva a la Alcaldía propuesta del resultado del proceso selectivo, incluyendo la 
correspondiente lista de personas por orden de prelación:
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PUESTO: OPERARIOS DE LIMPIEZA VIARIA

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL
1 TOLEDO RONDON JOSEFA **8471*** 16,50 8,00 0 24,50
2 MESA CADIZ JOSE MARIA **8559*** 16,00 5,625 0 21,625
3 DIAZ GONZALEZ SEBASTIAN **8460*** 18,00 1,275 0,10 19,375
4 FERNANDEZ RIOS CRISTINA **8964*** 16,50 2,75 0 19,25
5 MORILLO MORA NEREA **9124*** 16,50 2,62 0 19,12
6 MESA MORENO CRISTIAN **4348*** 18,00 0,525 0,10 18,625
7 MORALES MOYA FRANCISCO JOSE **8364*** 16,50 1,87 0,10 18,47
8 CABEZAS ROJAS ANTONIO JESUS **8857*** 15,50 2,625 0,10 18,225
9 SILVA GURREA PEDRO JESUS **8648*** 17,00 1,05 0 18,05

10 VIERA BENITEZ PEDRO JESUS **8404*** 17,50 0,30 0,20 18,00
11 TOLEDO RONDON MARIA LUZ **8420*** 16,50 1,50 0 18,00
12 MONFILLO JIMENEZ MARIA ISABEL **8731*** 17,50 0,45 0 17,95
13 LEON ROMERO MARIANO **8522*** 17,50 0,375 0 17,875
14 CASTRO HOYOS MARIA TERESA **8760*** 14,50 2,89 0,40 17,79
15 ALVAREZ GIL GASPAR VICENTE **0205*** 17,00 0.225 0,10 17,325
16 RUIZ MARTINEZ JUAN **8538*** 16,00 1,05 0,10 17,15
17 MORILLO UTRERA MANUEL JESUS **8741*** 17,00 0 0,10 17,10
18 HERRERA CORTES MARIA LUISA **8510*** 15,00 2,10 0 17,10
19 TRIVIÑO RODRIGUEZ SUSANA **8843*** 17,00 0,075 0 17,075
20 CERRUDO MORENO JESUS **8513*** 15,50 1,575 0 17,075
21 ROCA MORATA ANA **9176*** 17,00 0 0 17,00
22 HOYOS BLANCO ENCARNACION **8779*** 15,50 1,425 0 16,925
23 NAJMI GIMENEZ SOFIA **4330*** 16,50 0,15 0,10 16,75
24 CANAS ARANDA DAVID **8704*** 16,50 0 0,20 16,70
25 CANAS OCAÑA VICTOR MANUEL **8833*** 15,00 1,35 0,30 16,65
26 CAZORLA MORENO MARIA DE LA LUZ **8931*** 15,50 1,14 0 16,64
27 GOMEZ ROMAN JUANA MARIA **8575*** 15,50 0,375 0,70 16,575
28 JIMENEZ SANCHEZ SUSANA **8664*** 15,50 1,05 0 16,55
29 HIDALGO GONZALEZ MANUEL JESUS **8494*** 16,50 0 0 16,50
30 LEON ROMERO MILAGROS **8693*** 15,50 0,90 0,10 16,50
31 DELGADO GARCIA JESUS MARIA **8504*** 15,00 1,35 0,10 16,45
32 DELGADO DELGADO JUAN FRANCISCO **8940*** 14,50 1,725 0,10 16,325
33 LLORCA ASENCIO JAIME **8745*** 15,50 0,75 0 16,25
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34 GOMEZ MORENO ISMAEL* **8566*** 16,00 0 0,20 16,20
35 MARTIN LOPEZ JUAN RAMON* **4320*** 16,00 0 0,20 16,20
36 MONTANO PERALTA MANUEL **8432*** 14,00 2,025 0,10 16,125
37 SOSA JARAUTA CONCEPCION **8457*** 15,50 0,375 0,20 16,075
38 FERNANDEZ ARAUJO GERMAN* **8507*** 16,00 0 0 16,00
39 FERNANDEZ LOPEZ SARA* **4333*** 16,00 0 0 16,00
40 MELENDEZ CANAS SERGIO* **8880*** 16,00 0 0 16,00
41 SANTIAGO SANTOS YANET* **5867*** 16,00 0 0 16,00
42 MESA CADIZ PEDRO JESUS **8588*** 14,50 0,45 0 15,95
43 DIAZ GARCIA FRANCISCO JOSE **8586*** 15,50 0,375 0 15,875
44 TENO LIMA ADRIAN **3040*** 15,00 0,825 0 15,825
45 DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 15,50 0,075 0,10 15,65
46 FERNANDEZ LOPEZ CINTIA* **4597*** 15,50 0 0 15,50
47 IGLESIAS NAVARRO MARIA VICTORIA* **8834*** 15,50 0 0 15,50
48 RODRIGUEZ MORENO MONTSERRAT* **8744*** 15,50 0 0 15,50
49 AGUILAR AREVALO MARIA DE LA LUZ **4564*** 15,00 0,45 0 15,45
50 PEREZ CEPILLO ISABEL MARIA **8742*** 15,00 0,37 0 15,37
51 LEAL ORELLANA CONCEPCION **8533*** 13,50 1,65 0,10 15,25
52 IGLESIAS DIAZ MARIA LUZ* **8594*** 15,00 0 0 15,00
53 MARTINEZ VILLANUEVA JUAN* **8325*** 15,00 0 0 15,00
54 SENA RODRIGUEZ JOSE MANUEL **8480*** 13,50 1,50 0 15,00
55 ROMERO RODRIGUEZ JUAN JOSE **8613*** 14,00 0,60 0 14,60
56 TOLEDO TAPIA PEDRO JESUS **8685*** 14,00 0,45 0,10 14,55
57 LOPERA POMARES ANTONIO DAVID* **4943*** 14,50 0 0 14,50
58 MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO* **9292*** 14,50 0 0 14,50
59 PELAYO LOPEZ ANDRES* **8537*** 14,50 0 0 14,50
60 MORA GUERRERO SEBASTIANA **8404*** 11,00 3,075 0,10 14,175
61 BLANCO PONCE MARIA DOLORES* **4335*** 14,00 0 0 14,00
62 DIAZ GONZALEZ JUAN MANUEL* **8435*** 14,00 0 0 14,00
63 DIAZ GONZALEZ MARIA LUZ **8487*** 13,50 0,45 0 13,95
64 ANIADO MORA FRANCISCO JESUS **2313*** 13,50 0 0 13,50
65 GUERRERO CARDENAS FRANCISCA IRENE **4318*** 12,00 1,275 0 13,275
66 ASENCIO CARDENAS ANA MARIA **8753*** 12,50 0,45 0,10 13,05
67 CASTRO CAMPOS HISCIO **8831*** 13,00 0 0 13,00
68 GOMEZ RODRIGUEZ SEBASTIAN **8381*** 12,50 0,30 0,10 12,90
69 BRALO GARCIA SARA **4901*** 12,00 0,825 0 12,825
70 CANAS OCAÑA ROSARIO **8822*** 10,50 2,10 0 12,60
71 PONCE TOLEDO JOSE LUIS **8963*** 12,00 0,525 0 12,525
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72 HERRERA GUZMAN EMILIA VICENTA **8141*** 12,00 0 0 12,00
73 MARTINEZ CADIZ MANUEL **0196*** 11,00 0 0 11,00
74 JIMENEZ ROMERO ADRIAN **8948*** 10,50 0 0 10,50

Conforme establecen las bases en el apartado 7.7, en caso de empate, el orden se establecerá 
atendiendo a la mayor puntuación obtenida en la fase de oposición. Si persistiese el empate, la 
mayor puntuación en el apartado experiencia laboral en el sector público. De persistir el empate, 
se acudirá a sorteo.

En el caso de llamamiento de las personas aspirantes señaladas con asterisco (*), el orden deberá 
establecerse mediante sorteo.

Concluido el proceso selectivo se dictará por el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Tarifa 
resolución conteniendo el resultado del proceso selectivo, incluyendo la lista definitiva de las 
personas con la puntuación obtenida en el concurso por orden de prelación, procediendo su 
publicación en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Además de en el Tablón Municipal de Edictos de la sede electrónica, adicionalmente, se publicará 
este acta en la página web municipal (información pública, Recursos Humanos).

Siendo las 11:00 horas del día 12 de agosto de 2025, se da por concluida la reunión del Tribunal 
de Selección, se levanta la presente acta, que consta de 7 páginas, de la que como secretario por 
delegación doy fe, y se traslada para la firma del Presidente para su debida constancia.

                 El Presidente                                                      El Secretario por delegación

           Ángel Peinado Meléndez                 José Luis Navarro Castilla
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